[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3670/2007
Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio e termos aditivos com a Câmara de Dirigentes Lojistas de Bebedouro - CDL -, que especifica e dá outras providências.
De autoria do Poder Executivo

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio e termos aditivos com a Câmara de Dirigentes Lojistas de Bebedouro - CDL -, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.222.935/0001-24, sediada à Rua Dr. Brandão Veras, nº 280, Centro, nesta cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, visando a realização de sorteio de prêmios entre os contribuintes que efetuarem compras no comércio de Bebedouro.

Parágrafo único. O sorteio de que trata o caput deste artigo visa criar clima favorável ao comércio local em épocas de datas comemorativas, quais sejam: Dia das Mães, Dia dos Namorados, Dia dos Pais, Dia das Crianças e Natal, incentivando o consumidor a efetuar compras na cidade, fortalecendo a arrecadação de ICMS no município, estendendo-se, inclusive aos contribuintes de IPTU, ISS e IPVA.

Art. 2º Os bens a serem sorteados serão adquiridos diretamente pela Câmara de Dirigentes Lojistas de Bebedouro - CDL -, bem como todo o material gráfico e mídia na imprensa local.

Art. 3º O sorteio será regulamentado por decreto do Poder Executivo.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução do convênio estabelecido no artigo 1º correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 5º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 23 de outubro de 2007.

Edson Antonio Pereira

PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira       Fábio Campanelli

            1º SECRETÁRIO                    2º SECRETÁRIO
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200